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Informacja o programie Work and Travel USA  

 
Co to za program? Program Work and Travel jest od kilku lat bardzo popularnym wśród polskich studentów sposobem spędzania 

wakacji. Został on stworzony jako program wymiany kulturowej dla studentów z całego świata, którzy biorąc w nim udział maja 
możliwość poznania kultury, codziennego życia oraz środowiska pracy w Stanach Zjednoczonych. W czasie trwania programu 
studenci mogą legalnie pracować przez maksimum 4 miesiące (w oparciu o wizę typu J-1) a następnie przez 30 dni podróżować 
poznając wybrane miejsca w USA. Program Work and Travel jest niepowtarzalną okazją spędzenia naprawdę interesujących pięciu 
miesięcy. 
 

Dla kogo? Osoby chcące wziąć udział w programie Work and Travel USA muszą być studentami wyższych uczelni uznanych 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu. Dopuszczeni są studenci dzienni, zaoczni, wieczorowi, studenci studiów 
doktoranckich i podyplomowych. Nie mogą natomiast brać udziału studenci przebywający na urlopie dziekańskim. Uczestnicy 
programu muszą być w wieku 18-28 lat. Konieczna jest też znajomość języka angielskiego w stopniu, który pozwoli na swobodne 
porozumiewanie się w pracy i codziennym życiu w angielskojęzycznym środowisku. 
 

Jaką pracę oferuje?  Program Work and Travel USA proponuje prace niewymagające szczególnych kwalifikacji zawodowych. 
Najczęstszymi miejscami pracy są parki rozrywki, wesołe miasteczka, parki narodowe, restauracje i bary fast food, resorty 
wypoczynkowe. Studenci pracują jako sprzedawcy, operatorzy urządzeń, kontrolerzy biletów, kucharze, kelnerzy, pokojówki, służba 
sprzątająca. Uczestnicy programu nie mogą być zatrudniani przez gospodarstwa domowe, ani pracować jako akwizytorzy. Istnieje też 
możliwość wzięcia udziału w programie dla osób, które znalazły pracę samodzielnie.  
 

Ile się zarabia? Kwestie zarobków uczestników programu są ściśle określone przez amerykańskie prawodawstwo. Student nie 
może zarabiać mniej niż wynosi federalne minimum (czyli 5.15$ za godzinę lub 2.13$ za godzinę w przypadku stanowisk związanych 
z napiwkami). Zarobki studentów biorących udział w programie Work and Travel są takie same jak zarobki obywateli amerykańskich 
pracujących na takich samych stanowiskach. Zwykle jest to kwota od 6.00$ do 10.00$ za godzinę, a typowy tydzień pracy to 30-40 
godzin. 
 

Jak długo trwa program? Program Work and Travel USA trwa od 2 do 4 miesięcy (plus 30 dni na zwiedzanie USA). Długość 
trwania programu zależna jest od długości letnich wakacji studenta, gdyż zgodnie z regulaminem programu student nie może 
opuszczać zajęć. Jeśli student zda wszystkie egzaminy wcześniej – może wyjechać już 20 maja a wrócić na początku października. 
 

Ile kosztuje program? Na koszt programu Work and Travel 2005 składają się opłata aplikacyjna zapewniająca miejsce w 
programie, opłata SEVIS (Student and Exchange Visitor Information System) oraz opłata za program pobierana przez amerykańską 
organizację sponsorującą. 
 
Opcja programu z własnym pracodawcą: 
500 PLN opłata aplikacyjna  
35 USD SEVIS 
620 USD  opłaty za program 

Opcja programu z gwarantowaną pracą: 
500 PLN opłata aplikacyjna 
35USD  SEVIS 
695 USD  opłata za program 
 

Jakie dokumenty są potrzebne aby wziąć udział w programie? Potrzebna jest wypełniona po angielsku aplikacja (w niej m.in. 
potwierdzenie statusu studenta, podpisane warunki programu), 2 zdjęcia paszportowe, CV w języku angielskim i oferta pracy 
podpisana przez amerykańskiego pracodawcę (w opcji z własną pracą).  


